



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Calbecki

Toruń, 06.03.2023 r.

Dot. KS-II-S.0003.5.2023



Pan
Konstanty Dombrowicz
Radny Województwa
Kujawsko-Pomorskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie z dnia 26 lutego 2023 r., znak nr KS-II-S.0003.5.2023, w sprawie możliwości zmiany statutu Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, uprzejmie informuję, co następuje.

W pierwszej kolejności pragnę podkreślić, że Województwo przeprowadza obecnie wnikliwe analizy dotyczące przyszłej działalności Spółki, a także poszukuje różnych rozwiązań, które pozwoliłyby na poprawę sytuacji finansowej Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o.

Zarząd Województwa, pełniący funkcję zgromadzenia wspólników Spółki, jest świadomy wpływu pandemii na sytuację ekonomiczną Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o. Jego zamierzeniem jest wypracowanie takiego modelu działalności Spółki, aby mogła ona sprawnie funkcjonować działając na rzecz mieszkańców regionu.

Mając na uwadze, że prace nad analizą trwają, dziś jest za wcześnie, aby móc wskazać ostateczny kierunek przyszłych działań. Niemniej, w toku przeprowadzanych analiz Województwo będzie starało się wypracować takie rozwiązania, które pozwolą na poprawę sytuacji ekonomicznej Spółki.

Podkreślić należy, że Województwo nie wyklucza możliwości przekształcenia Spółki w spółkę działającą „non profit”, co wiązałoby się ze zmianą jej Aktu Założycielskiego.

Odnosząc się do propozycji realizacji przez Spółkę dwóch projektów:

- 1) Mobilne gabinety badań stóp dzieci z pierwszej klasy szkoły podstawowej ze szkół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego,



2) Wojewódzkie Centra Pomocy Rehabilitacyjno-Ortopedycznej dla mieszkańców po amputacjach – Bydgoszcz, Toruń i Włocławek, wskazać należy, iż wymienione propozycje Departament Funduszy Europejskich rekomendował do ubiegania się o środki unijne z Europejskiego Funduszu Społecznego z celu szczegółowego 4 (k) w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (dalej: FEdKP).

Program ten został zatwierdzony przez Komisję Europejską w dniu 7 grudnia 2022 r. W ramach FEdKP będą opracowane i wdrożone programy profilaktyczne zapobiegające chorobom, które stanowią poważny problem w regionie zdefiniowany w oparciu o mapy potrzeb zdrowotnych dla województwa. Tego typu programy są w trakcie przygotowania przez Departament Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Po ich opracowaniu będą mogły zostać uruchomione nabory w trybie konkurencyjnym na projekty, które będą miały potencjał na realizację Profilaktycznych Programów Zdrowotnych w ramach celu szczegółowego 4 (k) FEdKP. Nabory planowane są w I, III, IV kwartale 2024 r. oraz w I kwartale 2025 r. w ramach Działania 8.24.

Przyszłość spółki Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o., jak już zostało wspomniane, wymaga wnikliwego rozważenia i przeprowadzenia opracowań, zarówno pod względem prawnym, jak i ekonomicznym. Województwo w swych działaniach ma bowiem na uwadze przede wszystkim dobro mieszkańców regionu i ich potrzeby. Również kwestia realizacji regionalnych programów zdrowotnych finansowanych ze środków unijnych w ramach programu FEdKP wymaga dalszych analiz pod względem epidemiologicznym, finansowym i organizacyjnym w kontekście planowania kolejnych programów polityki zdrowotnej.

Mając powyższe na uwadze, pragnę zapewnić o wzmożonej obecnie aktywności Województwa na rzecz poprawy funkcjonowania spółki Zakład Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego Sp. z o.o. oraz znalezienia najlepszego rozwiązania w aktualnej sytuacji prawnej, nie wyłączając przekształcenia Spółki w „spółkę non profit”.

z wyrazami szacunku,

DM [Signature]